
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

11

1

№  65
20 октября 2023 г.

Оповещение
о начале общественных обсуждений

   В соответствии с постановлением главы города Батайска от  19.10.2023 № 107 «О проведении общественных 

обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план городского округа «Город Батайск».

(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях)

проект внесения изменений в генеральный план городского округа «Город Батайск», утвержденный решением 

Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 90 (с изменениями от 27.07.2022 № 224) 

(перечень информационных материалов к проекту)

 Организатор общественных обсуждений: комиссия по землепользованию

и застройке муниципального образования «Город Батайск»

  Общественные обсуждения проводятся с «20» _октября  2023 по «17» ноября_2023 на официальном сайте 

Администрации города Батайска в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» по адресу: 

https://www.батайск-официальный.рф/Organ_ADM/uaig/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php (администрация - 

деятельность - градостроительство - общественные обсуждения)  

 С документацией по  подготовке  и  проведению  общественных  обсуждений можно ознакомиться на 

экспозиции (экспозициях) по следующему адресу: Управление по архитектуре и градостроительству города 

Батайска_(г.Батайск, ул. Ворошилова, 189, к.4) с 27.10.2023 по 10.11.2023.

(место, дата открытия экспозиции)

 Срок проведения экспозиции и консультирование посетителей экспозиции:

с 27.10.2023 по 10.11.2023, по понедельникам и средам, время: с 15:00 до 18:00.

(дни и часы, в которое возможно посещение экспозиции)

 Предложения и замечания, касающиеся проекта, участники общественных обсуждений вправе подавать 

посредством:

    1) официального сайта Администрации города Батайска в информационно-телекоммуникационной системе 

«Интернет» по адресу: ________

https://www.батайск-официальный.рф/Organ_ADM/uaig/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php    

2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений, с 27.10.2023 по 10.11.2023 в рабочие 

дни с _15:00_ часов до 17:00_ часов в здании Управления по архитектуре и градостроительству города Батайска по 

адресу: г.Батайск, ул.Ворошилова,189_;

    3) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях, в течение срока проведения экспозиции проекта, с 27.10.2023 по 10.11.2023.

Участники общественных обсуждений при внесении замечаний и предложений в целях идентификации 

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 

нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения.

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 

участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, и (или) помещений, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения, соответственно, о таких 

земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 

объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 

устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 

помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Порядок проведения общественных обсуждений определен  решением Батайской городской Думы от _31.10.2018_ 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

2

№ _304_ «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по 

вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Батайск» и включает 

в себя следующие этапы:

1) оповещение о начале общественных обсуждений;

2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных матери-

алов к нему на официальном сайте Администрации города Батайска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;

3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях;

4) подготовка и оформление протокола общественных обсуждений;

5) подготовка и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему 

размещены на официальном сайте по адресу: https://www.батайск-официальный.рф/Organ_ADM/uaig/obshchestvennye-

obsuzhdeniya.php

БАТАЙСКАЯ
 ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _19.10.2023__ №_107_ г.Батайск

О проведении общественных обсуждений 
по проекту внесения изменений в генеральный план

городского округа "Город Батайск"

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением Батайской 

городской Думы от 31.10.2018 № 304 "Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования 

"Город Батайск", на основании обращения главы Администрации города Батайска от 18.10.2023 № 51.01/921,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести общественные обсуждения на официальном сайте Администрации города Батайска в сети "Интернет" 

по проекту внесения изменений в генеральный план городского округа "Город Батайск", утвержденный решением 

Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 90 (с изменениями от 27.07.2022 № 224). 

2. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по землепользованию и застройке 

муниципального образования "Город Батайск" (далее - Комиссия).

3. Установить:

3.1. Размещение проекта на официальном сайте Администрации города Батайска в сети "Интернет" (http://www.

батайск-официальный.рф/), в следующем разделе: деятельность - градостроительство - общественные обсуждения 

(по адресу: http://www.батайск-официальный.рф/Organ_ADM/uaig/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php).

3.2. Время размещения проекта - с 27.10.2023 по 10.11.2023;

3.3. Место и время размещения экспозиции проекта - Управление по архитектуре и градостроительству города 

Батайска (г. Батайск, ул. Ворошилова, 189) с 27.10.2023 по 10.11.2023;

3.4. Место приема предложений и замечаний по проекту:

 - Комиссия (346880, г. Батайск, ул. Ворошилова, 189, к. 4, по понедельникам и средам, время: с 15:00 до 18:00);

 - официальный сайт Администрации города Батайска в сети "Интернет", по адресу: http://www.батайск-

официальный.рф/Organ_ADM/uaig/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php (Администрация города Батайска - деятельность 

- градостроительство - общественные обсуждения) 

3.5 Время приема предложений и замечаний по проекту - с 27.10.2023 по 10.11.2023.

4. Комиссии:

4.1. Обеспечить проведение общественных обсуждений в соответствии с требованиями Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, решением Батайской городской Думы от 31.10.2018 № 304 "Об утверждении порядка 

организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования "Город Батайск";

4.2. Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовать в официальном печатном издании "Батайск 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

3

официальный" и разместить на официальном сайте Администрации города Батайска в сети "Интернет";

4.3. Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, разместить на официальном сайте 

Администрации города Батайска в сети "Интернет".

5. Постановление подлежит опубликованию в официальном печатном издании "Батайск официальный" и 

размещению на официальном сайте Администрации города Батайска в сети "Интернет".

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города 

Батайска по территориальному развитию и строительству Яковенко Е.В.

И.о. председателя 
Батайской городской Думы -
главы города Батайска                   А.В. Муругов

Оповещение
о начале общественных обсуждений

    В соответствии с постановлением главы города Батайска от 19.10.2023 № 108

 «О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила землепользования и 

застройки муниципального образования «Город Батайск».

(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях)

проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования 

«Город Батайск», утвержденные решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 91

 (с изменениями от 27.07.2022 № 225)

 (перечень информационных материалов к проекту)

    Организатор общественных обсуждений: _комиссия по землепользованию и застройке

 муниципального образования «Город Батайск»

   Общественные обсуждения проводятся с «20» _октября 2023 по «17» ноября_2023 на официальном сайте 

Администрации города Батайска в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» по адресу: 

https://www.батайск-официальный.рф/Organ_ADM/uaig/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php (администрация - 

деятельность - градостроительство - общественные обсуждения) 

 С документацией по подготовке и проведению общественных обсуждений можно ознакомиться на 

экспозиции (экспозициях) по следующему адресу: Управление по архитектуре и градостроительству города 

Батайска_(г.Батайск, ул. Ворошилова, 189, к.4) с 27.10.2023 по 10.11.2023.

(место, дата открытия экспозиции)

Срок проведения экспозиции и консультирование посетителей экспозиции:

с 27.10.2023 по 10.11.2023, по понедельникам и средам, время: с 15:00 до 18:00.

(дни и часы, в которое возможно посещение экспозиции)

 Предложения и замечания, касающиеся проекта, участники общественных обсуждений вправе подавать 

посредством:

1) официального сайта Администрации города Батайска в информационно-телекоммуникационной системе 

«Интернет» по адресу: ________

https://www.батайск-официальный.рф/Organ_ADM/uaig/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php    

2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений, с 27.10.2023 по 10.11.2023 в рабочие 

дни с _15:00_ часов до 17:00_ часов в здании Управления по архитектуре и градостроительству города Батайска по 

адресу: г.Батайск, ул.Ворошилова,189_;

    3) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях, в течение срока проведения экспозиции проекта, с 27.10.2023 по 10.11.2023.

Участники общественных обсуждений при внесении замечаний и предложений в целях идентификации 

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 

нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения.

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 

участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, и (или) помещений, являющихся 

частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения, соответственно, о таких 

земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

4

объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 

устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 

помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Порядок проведения общественных обсуждений определен  решением Батайской городской Думы от _31.10.2018_ 

№ _304_ «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по 

вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Батайск» и включает 

в себя следующие этапы:

1) оповещение о начале общественных обсуждений;

2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных мате-

риалов к нему на официальном сайте Администрации города Батайска в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;

 3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях;

4) подготовка и оформление протокола общественных обсуждений;

5) подготовка и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему 

размещены на официальном сайте по адресу: https://www.батайск-официальный.рф/Organ_ADM/uaig/obshchestvennye-

obsuzhdeniya.php

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2023 № 2860

г. Батайск

О внесении изменений
 в постановление Администрации

 города Батайска от 27.11.2018 № 379 «Об утверждении
муниципальной программы города Батайска «Информационное общество»

В соответствии с решением Батайской городской Думы от 21.12.2022 № 252 «О бюджете города Батайска на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 31.08.2023 № 281), руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 379 « Об утверждении 

муниципальной программы города Батайска «Информационное общество» изменения согласно приложению.

Финансовому управлению города Батайска осуществлять финансирование муниципальной программы города Ба-

тайска «Информационное общество» в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в 

бюджете города Батайска.

Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростов-

ской области.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации города 

Батайска Ерохину Л.И.

Глава Администрации 
города Батайска                  Р.П. Волошин

Постановление вносит 
отдел информационно-коммуникационных 
технологий Администрации города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

5

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска

от 16.10.2023 № 2860

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 379

«Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Информационное общество» 

 1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной 

программы «Информационное общество» изложить в редакции:

Ресурсное обеспече-

ние муниципальной про-

граммы

–

общий объем финансирования на весь период реализации подпрограммы – 541484,7 

тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 35948,3 тыс. рублей; 2020 год – 38223,2 тыс. рублей;

2021 год – 43831,9 тыс. рублей; 2022 год – 46967,0 тыс. рублей;

2023 год – 52077,8 тыс. рублей; 2024 год – 47594,0 тыс. рублей;

2025 год – 47987,5 тыс. рублей; 2026 год – 45771,0 тыс. рублей;

2027 год – 45771,0 тыс. рублей; 2028 год – 45771,0 тыс. рублей;

2029 год – 45771,0 тыс. рублей; 2030 год – 45771,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из федерального бюджета – могут привлекаться средства 

федерального бюджета. 

Объем финансирования из областного бюджета – 59523,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 3393,2 тыс. рублей; 2020 год – 3524,7 тыс. рублей;

2021 год – 3839,8 тыс. рублей; 2022 год – 5038,1 тыс. рублей;

2023 год – 5255,6 тыс. рублей; 2024 год – 5520,4 тыс. рублей;

2025 год – 5738,1 тыс. рублей; 2026 год – 5442,8 тыс. рублей;

2027 год – 5442,8 тыс. рублей; 2028 год – 5442,8 тыс. рублей;

2029 год – 5442,8 тыс. рублей; 2030 год – 5442,8 тыс. рублей.

Объем финансирования из местного бюджета – 470717,6 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 31495,1 тыс. рублей;

2020 год – 33638,5 тыс. рублей;

2021 год – 38620,9 тыс. рублей;

2022 год – 41078,9 тыс. рублей;

2023 год – 45938,2 тыс. рублей; 

2024 год – 41189,6 тыс. рублей;

2025 год – 41365,4 тыс. рублей;

2026 год – 39478,2 тыс. рублей;

2027 год – 39478,2 тыс. рублей;

2028 год – 39478,2 тыс. рублей;

2029 год – 39478,2 тыс. рублей;

2030 год – 39478,2 тыс. рублей.

Объем финансирования из внебюджетных источников – 11243,2 тыс. рублей, в том 

числе:

2019 год – 1060,0 тыс. рублей;

2020 год – 1060,0 тыс. рублей;

2021 год – 1371,2 тыс. рублей;

2022 год – 850,0 тыс. рублей;

2023 год – 884,0 тыс. рублей;

2024 год – 884,0 тыс. рублей;

2025 год – 884,0 тыс. рублей;

2026 год – 850,0 тыс. рублей;

2027 год – 850,0 тыс. рублей;

2028 год – 850,0 тыс. рублей;

2029 год – 850,0 тыс. рублей;

2030 год – 850,0 тыс. рублей.
 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

6

2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие цифровых 

технологий» изложить в редакции:

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 1
–

общий объем финансирования на весь период реализации подпрограммы – 43280,2 

тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 2677,0 тыс. рублей;

2020 год – 2478,8 тыс. рублей;

2021 год – 2877,3 тыс. рублей;

2022 год – 5067,4 тыс. рублей;

2023 год – 4995,6тыс. рублей; 

2024 год – 3751,8 тыс. рублей;

2025 год – 3951,8 тыс. рублей;

2026 год – 3496,1 тыс. рублей;

2027 год – 3496,1 тыс. рублей;

2028 год – 3496,1 тыс. рублей;

2029 год – 3496,1 тыс. рублей;

2030 год – 3496,1 тыс. рублей.

Объем финансирования из федерального бюджета – могут привлекаться средства 

федерального бюджета. 

Объем финансирования из областного бюджета – могут привлекаться средства 

областного бюджета.

Объем финансирования из местного бюджета – 43280,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 2677,0 тыс. рублей;

2020 год – 2478,8 тыс. рублей;

2021 год – 2877,3 тыс. рублей;

2022 год – 5067,4 тыс. рублей;

2023 год – 4995,6 тыс. рублей;

2024 год – 3751,8 тыс. рублей;

2025 год – 3951,8 тыс. рублей;

2026 год – 3496,1 тыс. рублей;

2027 год – 3496,1 тыс. рублей;

2028 год – 3496,1 тыс. рублей;

2029 год – 3496,1 тыс. рублей;

2030 год – 3496,1 тыс. рублей. Объем финансирования из внебюджетных источников – 

могут привлекаться средства внебюджетных источников.

3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» раздела «Паспорт подпрограммы «Оптимизация и повы-

шение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Батайске, в том числе на базе мно-

гофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в редакции:



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

7

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы 2
–

– общий объем финансирования на весь период реализации подпрограммы – 467996,6 

тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 30055,7 тыс. рублей; 2020 год – 33072,9 тыс. рублей;

2021 год – 38547,1 тыс. рублей; 2022 год – 39424,6 тыс. рублей;

2023 год – 44643,9 тыс. рублей; 2024 год – 41592,2 тыс. рублей;

2025 год – 41785,7 тыс. рублей; 2026 год – 39774,9 тыс. рублей;

2027 год – 39774,9 тыс. рублей; 2028 год – 39774,9 тыс. рублей;

2029 год – 39774,9 тыс. рублей; 2030 год – 39774,9 тыс. рублей.

Объем финансирования из федерального бюджета – могут привлекаться средства 

федерального бюджета.

Объем финансирования из областного бюджета – 59523,9 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 3393,2 тыс. рублей;

2020 год – 3524,7 тыс. рублей;

2021 год – 3839,8 тыс. рублей;

2022 год – 5038,1 тыс. рублей;

2023 год – 5255,6 тыс. рублей;

2024 год – 5520,4 тыс. рублей;

2025 год – 5738,1 тыс. рублей;

2026 год – 5442,8 тыс. рублей;

2027 год – 5442,8 тыс. рублей;

2028 год – 5442,8 тыс. рублей;

2029 год – 5442,8 тыс. рублей;

2030 год – 5442,8 тыс. рублей.

Объем финансирования из местного бюджета – 398729,5 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 26102,5 тыс. рублей;

2020 год – 28988,2 тыс. рублей;

2021 год – 33836,1 тыс. рублей;

2022 год – 33536,5 тыс. рублей;

2023 год – 38504,3 тыс. рублей;

2024 год – 35187,8 тыс. рублей;

2025 год – 35163,6 тыс. рублей;

2026 год – 33482,1 тыс. рублей;

2027 год – 33482,1 тыс. рублей;

2028 год – 33482,1 тыс. рублей;

2029 год – 33482,1 тыс. рублей;

2030 год – 33482,1 тыс. рублей.

Объем финансирования из внебюджетных источников – 9743,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 560,0 тыс. рублей;

2020 год – 560,0 тыс. рублей;

2021 год – 871,2 тыс. рублей;

2022 год – 850,0 тыс. рублей;

2023 год – 884,0 тыс. рублей;

2024 год – 884,0 тыс. рублей;

2025 год – 884,0 тыс. рублей;

2026 год – 850,0 тыс. рублей;

2027 год – 850,0 тыс. рублей;

2028 год – 850,0 тыс. рублей;

2029 год – 850,0 тыс. рублей;

2030 год – 850,0 тыс. рублей.

4. В приложение № 3 к программе города Батайска «Информационное общество» таблицу «РАСХОДЫ местного 

бюджета на реализацию муниципальной программы города Батайска «Информационное общество» изложить в 

следующей редакции:



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

8

Приложение № 3

к муниципальной программе

города Батайска

«Информационное общество»

РАСХОДЫ
бюджета города Батайска на реализацию муниципальной программы

города Батайска «Информационное общество

№ 

п/п

Наименования 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

номер и 

наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники

Код бюджетной классификации Объем расходов по годам (тыс. рублей)

ГРБС РзПр ЦСР ВР

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. ру-

блей)

2019 

год

2020 

год

2021 

год

2022 

год

2023 

год

2024 

год

2025 

год

2026 

год

2027 

год

2028 

год

2029 

год

2030 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.

Муниципальная 

программа 

города Батайска 

«Информационное 

общество»

Всего,                               

в том числе:
X X X X 530241,5 34888,3 37163,2 42460,7 46117,0 51193,8 46710,0 47103,5 44921,0 44921,0 44921,0 44921,0 44921,0

Отдел информаци-

онно-коммуникаци-

онных технологий 

Администрации города 

Батайска

902 X X X 17076,0 1200,0 1050,0 1195,8 1720,4 1759,8 750,0 750,0 1730,0 1730,0 1730,0 1730,0 1730,0

Финансовое управле-

ние города Батайска
904 X X X 2943,1 233,3 135,6 208,8 435,4 350,0 350,0 350,0 176,0 176,0 176,0 176,0 176,0

Управление жилищ-

но-коммунального 

хозяйства города 

Батайска

910 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление культуры 

города Батайска
906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление по 

архитектуре и градо-

строительству города 

Батайска

910 X X X 110,0 0,0 57,0 0,0 53,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление образова-

ния города Батайска
907 X X X 21820,4 1153,7 1137,5 1382,7 2726,6 2795,8 2561,8 2561,8 1500,1 1500,1 1500,1 1500,1 1500,1

Управление социаль-

ной защиты населения 

города Батайска

913 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по управ-

лению имуществом 

города Батайска

914 X X X 1330,7 90,0 98,7 90,0 132,0 90,0 90,0 290,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

Муниципальный архив 

Администрации города 

Батайска

902 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел записи актов 

гражданского состоя-

ния города Батайска

917 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Многофункциональ-

ный центр предостав-

ления государственных 

и муниципальных 

услуг» города Батайска

914 X X X 458253,4 29495,7 32512,9 37675,9 38574,6 43759,9 40708,2 40901,7 38924,9 38924,9 38924,9 38924,9 38924,9

Пресс-секретарь Ад-

министрации города 

Батайска

902 X X X 28707,9 2715,6 2171,5 1907,5 2475,0 2438,3 2250,0 2250,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

9

2.

Подпрограмма 

1 «Развитие 

цифровых 

технологий»

всего,

в том числе:

X X X X 43280,2 2677,0 2478,8 2877,3 5067,4 4995,6 3751,8 3951,8 3496,1 3496,1 3496,1 3496,1 3496,1

Отдел информаци-

онно-коммуникаци-

онных технологий 

Администрации города 

Батайска

902 X X X 17076,0 1200,0 1050,0 1195,8 1720,4 1759,8 750,0 750,0 1730,0 1730,0 1730,0 1730,0 1730,0

Финансовое управле-

ние города Батайска
904 X X X 2943,1 233,3 135,6 208,8 435,4 350,0 350,0 350,0 176,0 176,0 176,0 176,0 176,0

Управление жилищ-

но-коммунального 

хозяйства города 

Батайска

910 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление культуры 

города Батайска
906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление по 

архитектуре и градо-

строительству города 

Батайска

910 X X X 110,0 0,0 57,0 0,0 53,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление образова-

ния города Батайска
907 X X X 21820,4 1153,7 1137,5 1382,7 2726,6 2795,8 2561,8 2561,8 1500,1 1500,1 1500,1 1500,1 1500,1

Управление социаль-

ной защиты населения 

города Батайска

913 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по управ-

лению имуществом 

города Батайска

914 X X X 1330,7 90,0 98,7 90,0 132,0 90,0 90,0 290,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

Муниципальный архив 

Администрации города 

Батайска

902 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел записи актов 

гражданского состоя-

ния города Батайска

917 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Основное 

мероприятие 

1.1. Создание и 

развитие цифровой 

инфраструктуры

всего,

в том числе:

X X X X 43280,2 2677,0 2478,8 2877,3 5067,4 4995,6 3751,8 3951,8 3496,1 3496,1 3496,1 3496,1 3496,1

Отдел информаци-

онно-коммуникаци-

онных технологий 

Администрации города 

Батайска

902 0104
 15100

20010
240 17076,0 1200,0 1050,0 1195,8 1720,4 1759,8 750,0 750,0 1730,0 1730,0 1730,0 1730,0 1730,0

Финансовое управле-

ние города Батайска
904 0106

1510

020010
240 2943,1 233,3 135,6 208,8 435,4 350,0 350,0 350,0 176,0 176,0 176,0 176,0 176,0

Управление жилищ-

но-коммунального 

хозяйства города 

Батайска

910 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление культуры 

города Батайска
906 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление по 

архитектуре и градо-

строительству города 

Батайска

910 - - - 110,0 0,0 57,0 0,0 53,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление образова-

ния города Батайска
907 0709

1510

020010
240 21820,4 1153,7 1137,5 1382,7 2726,6 2795,8 2561,8 2561,8 1500,1 1500,1 1500,1 1500,1 1500,1

Управление социаль-

ной защиты населения 

города Батайска

913 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по управ-

лению имуществом 

города Батайска

914 0113
15100

20010
240 1330,7 90,0 98,7 90,0 132,0 90,0 90,0 290,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

Отдел записи актов 

гражданского состоя-

ния города Батайска

917 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

10

4.

Основное 

мероприятие 

1.2. Защита 

информации

всего,

в том числе:

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел информаци-

онно-коммуникаци-

онных технологий 

Администрации города 

Батайска

902 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое управле-

ние города Батайска
904 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление жилищ-

но-коммунального 

хозяйства города 

Батайска

910 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление культуры 

города Батайска
906 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление по 

архитектуре и градо-

строительству города 

Батайска

910 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление образова-

ния города Батайска
907 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление социаль-

ной защиты населения 

города Батайска

913 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по управ-

лению имуществом 

города Батайска

914 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел записи актов 

гражданского состоя-

ния города Батайска

917 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.

Основное 

мероприятие 1.3. 

Использование 

цифровых 

технологий в 

области культуры 

и гуманитарного 

просвещения

всего,

в том числе:

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  

Муниципальный архив 

Администрации города 

Батайска

902 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.

Основное меропри-

ятие 1.4. Создание, 

развитие и сопрово-

ждение информаци-

онных систем

всего,

в том числе:

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  

Отдел информационно-

коммуникационных 

технологий 

Администрации города 

Батайска

902 - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

Подпрограмма 2 

«Оптимизация и 

повышение качества 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

в городе Батайске, 

в том числе на базе 

многофункцио-

нальных центров 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»

всего

в том числе:
Х Х Х Х 458253,4 29495,7 32512,9 37675,9 38574,6 43759,9 40708,2 40901,7 38924,9 38924,9 38924,9 38924,9 38924,9

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Многофункциональ-

ный центр предостав-

ления государственных 

и муниципальных 

услуг» города Батайска

914 - - - 458253,4 29495,7 32512,9 37675,9 38574,6 43759,9 40708,2 40901,7 38924,9 38924,9 38924,9 38924,9 38924,9



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

11

8.

Основное 

мероприятие 2.1. 

Обеспечение 

и развитие 

деятельности 

Муниципального 

бюджетного 

учреждения 

«Многофунк-

циональный центр 

предоставления 

государственных и 

муниципальных

услуг» города 

Батайска

всего,

в том числе:

Х Х Х Х 397901,5 26019,7 28943,9 33800,3 33398,9 38447,9 35102,3 35075,0 33422,7 33422,7 33422,7 33422,7 33422,7

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Многофункциональ-

ный центр предостав-

ления государственных 

и муниципальных 

услуг» города Батайска

914 0113
152000

0590
610 397901,5 26019,7 28943,9 33800,3 33398,9 38447,9 35102,3 35075,0 33422,7 33422,7 33422,7 33422,7 33422,7

9.

Основное 

мероприятие 2.2. 

Расходы на уплату 

налогов, сборов и 

иных платежей

всего,

в том числе:

X X X X 69,5 49,2 9,4 1,0 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Многофункциональ-

ный центр предостав-

ления государственных 

и муниципальных 

услуг» города Батайска

914 0113
15200

09090
610 69,5 49,2 9,4 1,0 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1

10.

Основное 

мероприятие 

2.3.Организация 

исполнительно-

распорядительных 

функций, 

связанных с 

реализацией 

переданных 

государственных 

полномочий

всего,

в том числе:

X X X X 56984,6 3259,7 3386,4 3698,8 4817,7 5026,1 5279,9 5488,5 5205,5 5205,5 5205,5 5205,5 5205,5

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Многофункциональ-

ный центр предостав-

ления государственных 

и муниципальных 

услуг» города Батайска

914 1006
 152007

2110
610 56984,6 3259,7 3386,4 3698,8 4817,7 5026,1 5279,9 5488,5 5205,5 5205,5 5205,5 5205,5 5205,5

11.

Основное 

мероприятие 

2.4. Реализация 

принципа 

экстеррито-

риальности

всего,

в том числе:

X X X X 2251,1 132,8 137,5 139,5 188,7 195,3 218,4 226,4 202,5 202,5 202,5 202,5 202,5

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 

города Батайска

914 0113
15200

S3600
610 2251,1 132,8 137,5 139,5 188,7 195,3 218,4 226,4 202,5 202,5 202,5 202,5 202,5

в том числе:

914 0113
15200

S3600
610 1785,0 106,1 109,8 111,9 151,3 157,4 164,7 170,8 162,6 162,6 162,6 162,6 162,6

914 0113
15200

S3600
610 466,1 26,7 27,7 27,6 37,4 37,9 53,7 55,6 39,9 39,9 39,9 39,9 39,9

12.

Основное 

мероприятие 

2.5. Расходы на 

организацию 

предоставления 

областных услуг 

всего,

в том числе:

914 0113
15200

S4020
610 964,7 34,3 35,7 36,3 86,2 89,5 106,5 110,7 93,1 93,1 93,1 93,1 93,1

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 

города Батайска

в том числе:

914 0113
15200

S4020
610 754,3 27,4 28,5 29,1 69,1 72,1 75,8 78,8 74,7 74,7 74,7 74,7 74,7

914 0113
15200

S4020
610 210,4 6,9 7,2 7,2 17,1 17,4 30,7 31,9 18,4 18,4 18,4 18,4 18,4



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

12

13.

Основное 

мероприятие 2.6. 

Расходы за счет 

резервного фонда 

Администрации 

города Батайска 

в рамках 

подпрограммы 

всего,

в том числе:

914 0113
152009

0100
610 82,0 0,0 0,0 0,0 82,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальное бюд-

жетное учреждение 

«Многофункциональ-

ный центр предостав-

ления государственных 

и муниципальных 

услуг» города Батайска

914 0113
15200

90100
610 82,0 0,0 0,0 0,0 82,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.

Подпрограмма 

3 «Развитие 

средств массовой 

информации»

всего,

в том числе:

X X X X 28707,9 2715,6 2171,5 1907,5 2475,0 2438,3 2250,0 2250,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0

Пресс-секретарь Ад-

министрации города 

Батайска

902 - - - 28407,9 2715,6 2171,5 1907,5 2475,0 2438,3 2250,0 2250,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0

15.

Основное 

мероприятие 

3.1.Официальное 

опубликование 

нормативно-

правовых 

актов, иных 

информационных 

материалов 

Администрации 

города Батайска

всего,

в том числе:

902 Х Х Х 12226,2 1065,6 918,0 567,3 1075,3 1100,0 1000,0 1000,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0

Пресс-секретарь Ад-

министрации города 

Батайска

902 0113
15300

20010
240 12226,2 1065,6 918,0 567,3 1075,3 1100,0 1000,0 1000,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0

16.

Основное 

мероприятие 

3.2.Информацион-

ное сопровождение 

деятельности 

Администрации 

города Батайска

всего,

в том числе:

902 Х Х Х 10181,7 850,0 753,5 840,2 899,7 838,3 750,0 750,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0

Пресс-секретарь Ад-

министрации города 

Батайска

902 0113
153002

0020
240 10181,7 850,0 753,5 840,2 899,7 838,3 750,0 750,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0

17.

Основное 

мероприятие 3.3. 

Развитие печатных 

средств массовой 

информации

всего,

в том числе:

902 Х Х Х 6300,0 800,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

Пресс-секретарь Ад-

министрации города 

Батайска

902 1202
15300

60010
810 6000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0

902 1202
153009

0100
810 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. В приложение № 4 к программе города Батайска «Информационное общество» таблицу «РАСХОДЫ на реали-

зацию муниципальной программы города Батайска «Информационное общество» изложить в следующей редакции:



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

13

Приложение № 4

к муниципальной программе

города Батайска

«Информационное общество»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы города Батайска «Информационное общество»

№
 п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, 

Источник фи-
нансирования

Объем 
расходов, 

всего 

В том числе по годам реализации муниципальной программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.

Муниципальная 
программа 

города Батайска 
«Информацион-
ное общество» 

всего 541484,7 35948,3 38223,2 43831,9 46967,0 52077,8 47594,0 47987,5 45771,0 45771,0 45771,0 45771,0 45771,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

59523,9 3393,2 3524,7 3839,8 5038,1 5255,6 5520,4 5738,1 5442,8 5442,8 5442,8 5442,8 5442,8

местный бюд-
жет

470717,6 31495,1 33638,5 38620,9 41078,9 45938,2 41189,6 41365,4 39478,2 39478,2 39478,2 39478,2 39478,2

внебюджетные 
источники

11243,2 1060,0 1060,0 1371,2 850,0 884,0 884,0 884,0 850,0 850,0 850,0 850,0 850,0

2.

Подпрограмма 
«Развитие 
цифровых 

технологий»

всего 43280,20 2677,00 2478,80 2877,30 5067,40 4995,60 3751,80 3951,80 3496,10 3496,10 3496,10 3496,10 3496,10

федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюд-
жет

43280,20 2677,0 2478,8 2877,3 5067,4 4995,6 3751,8 3951,8 3496,1 3496,1 3496,1 3496,1 3496,1

внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Подпрограмма 
«Оптимизация 
и повышение 

качества предо-
ставления госу-
дарственных и 

муниципальных 
услуг в городе 
Батайске, в том 
числе на базе 
многофунк-
циональных 

центров предо-
ставления госу-
дарственных и 

муниципальных 
услуг»

всего 467996,6 30055,7 33072,9 38547,1 39424,6 44643,9 41592,2 41785,7 39774,9 39774,9 39774,9 39774,9 39774,9

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет

59523,9 3393,2 3524,7 3839,8 5038,1 5255,6 5520,4 5738,1 5442,8 5442,8 5442,8 5442,8 5442,8

местный бюд-
жет

398729,5 26102,5 28988,2 33836,1 33536,5 38504,3 35187,8 35163,6 33482,1 33482,1 33482,1 33482,1 33482,1

внебюджетные 
источники

9743,2 560,0 560,0 871,2 850,0 884,0 884,0 884,0 850,0 850,0 850,0 850,0 850,0

4.

Подпрограмма 
«Развитие 

средств массо-
вой информа-

ции»

всего 30207,9 3215,6 2671,5 2407,5 2475,0 2438,3 2250,0 2250,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюд-
жет

28707,9 2715,6 2171,5 1907,5 2475,0 2438,3 2250,0 2250,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0

внебюджетные 
источники

1500,0 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска                                                                                                              В.С. Мирошникова



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

14

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2023 № 2861
г. Батайск

О внесении изменений в постановление
 Администрации города Батайска от 17.06.2020 № 997

 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг предоставляемых
 на территории муниципального образования «Город Батайск»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Батайска от 30.04.2020 № 766 

«Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг города Батайска», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Батайска             от 17.06.2020 № 997 «Об утвержде-

нии Реестра муниципальных услуг предоставляемых на территории муниципального образования «Город Батайск» 

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ро-

стовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации 

города Батайска Ерохину Л.И.

Глава Администрации 
города Батайска                                          Р.П. Волошин

Постановление вносит 
отдел информационно-коммуникационных 
технологий Администрации города Батайска

Приложение

к постановлению

Администрации

города Батайска

                                                                                      от 16.10.2023 № 2861

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города Батайска от 17.06.2020
№ 997 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг предоставляемых

на территории муниципального образования «Город Батайск»

1.  Пункт «16. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физкультурно-массовой работы города Батайска». 

Раздела «I. ПЕРЕЧЕНЬ муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями отраслевыми 

(функциональными) органами Администрации города Батайска, муниципальными учреждениями города Батайска» 

изложить в следующей редакции:

№ п./п. Наименование 

муниципальной услуги 

Реквизиты правового 

акта в соответствии, с 

которым предоставляется 

муниципальная услуга 

Получатель 

муниципальной 

услуги 

Условия 

предоставления 

муниципальной 

услуги (платная/

бесплатная)

Результат 

предоставления 

муниципальной 

услуги 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

15

16. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физкультурно-массовой работы города Батайска»

16.1.

Прием-подача заявок на 

осуществление приема 

нормативов (испытаний) 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

«Готов к труду и 

обороне».

Федеральный закон «О 

физической культуре 

и спорте в Российской 

Федерации» от 04.12.2007 

№ 329-ФЗ,

Указ Президента 

Российской Федерации 

от 24.03.2014 № 172 

«О Всероссийском 

физкультурно-спортивном 

комплексе «Готов к труду 

и обороне» (ГТО)»;

Постановление 

Правительства 

Российской  Федерации  

от  11.07.2014  № 540 «Об 

утверждении положения 

о Всероссийском 

физкультурно-спортивном 

комплексе «Готов к труду 

и обороне» (ГТО)»,

 Приказ Министерства 

спорта Российской 

Федерации от 12.02.2019 

№ 90 «Об утверждении 

государственных 

требований 

Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО)»

 Приказ Министерства 

спорта Российской 

Федерации от 28.01.2016 

№ 54 «Об утверждении 

порядка организации и 

проведения тестирования 

по выполнению 

нормативов испытаний 

(тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО)», иные 

нормативные правовые 

акты

физические 

лица
бесплатная

Прием/сдача нормативов 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

«Готов к труду и 

обороне», выдача знаков 

отличия ВФСК «Готов к 

труду и обороне» / отказ в 

предоставлении услуги

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                                В.С. Мирошникова



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

16

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.10.2023 № 2863
г. Батайск

 
О внесении изменений в  постановление 

 Администрации города Батайска от 28.03.2019 № 470 
«Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению

обращений граждан в Администрации города Батайска»

В соответствии с Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» 

от 02.05.2006 № 59-ФЗ, в целях усиления контроля и повышения эффективности работы с обращениями граждан, 

Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения   в постановление  Администрации города Батайска от 28.03.2019 № 470 «Об утверждении 

Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации города Батайска» согласно 

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на   заместителя главы Администрации города 

Батайска по внутренней политике Ермилову Т.Г.

Глава Администрации
города Батайска                                                                                             Р.П. Волошин

Постановление вносит
отдел по работе с обращениями граждан
и обеспечению деятельности МЦУ
Администрации города Батайска

Приложение

 к постановлению

Администрации 

 города Батайска

 от 17.10.2023 № 2863

Изменения,
вносимые в постановление Администрации города Батайска 

от 28.03.2019 № 470 «Об утверждении Порядка организации работы по
рассмотрению обращений граждан в Администрации города Батайска»

В приложении:

1. В разделе 1, п.1.2, абзац 12 изложить в следующей редакции: «распоряжением Администрации города Батайска 

от 16.11.2022 № 38 «Об утверждении распределения обязанностей между главой Администрации города Батайска, 

заместителями главы Администрации города Батайска и управляющим делами Администрации города Батайска», 

абзац 14 изложить в следующей редакции: Положением о структурном подразделении – отдел по работе с обращениями 

граждан и обеспечению деятельности МЦУ Администрации города Батайска.

2. В разделе 2,  п.2.1,  второй абзац изложить в следующей редакции: « Гражданин может лично передать письменное 

обращение в отдел по работе с обращениями граждан и обеспечению деятельности МЦУ Администрации города 

Батайска (далее – отдел обращений) по адресу : 346880, г.Батайск, пл. Ленина, д.3.

3. В разделе 3, п. 3.48   изложить в следующей редакции: «Если на обращение дается промежуточный ответ, то 

в тексте ответа указывается срок окончательного разрешения вопроса и обращение ставится на «дополнительный 

контроль» в системе «Дело». 

4. В разделе 4, п. 4.3  третий абзац изложить в следующей редакции: «График приема граждан заместителями 

главы Администрации города Батайска формируется отделом обращений, по согласованию с помощниками 



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

17

руководителей»; четвертый абзац изложить в следующей редакции: «График приема граждан размещается на 

официальном сайте Администрации города Батайска в сети «Интернет»: www.батайск-официальный.рф, в средствах 

массовой информации и вывешивается на информационном стенде в отделе обращений граждан».

5. В разделе 4, п. 4.11. второй абзац изложить в следующей редакции: «Согласие на получение гражданином устного 

ответа подтверждается его подписью, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных 

случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов, подписанный руководителем 

или ответственным исполнителем».

Начальник  общего отдела
Администрации города Батайска                                                     В.С. Мирошникова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2023 № 2864
г. Батайск

«Об особенностях ведении исполнительной
 документации при строительстве и реконструкции

 объектов капитального строительства,
 финансируемых с привлечением средств бюджета

муниципального образования «Город Батайск»

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Российской 

Федерации от 16.05.2023 № 344/пр «Об утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации 

при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства», постановлением 

Правительства Ростовской области от 24.07.2023 № 533 «Об особенностях ведения исполнительной документации 

при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств 

областного бюджета»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация 

города Батайска постановляет:

1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых 

с привлечением бюджета муниципального образования «Город Батайск», ведение исполнительной документации, 

предусмотренной частью 15 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации, обеспечивается в форме 

электронных документов без дублирования на бумажном носителе в случае, если муниципальный контракт на 

выполнение работ по строительству, реконструкции объектов капитального строительства заключен после 1 января 

2024 года.

2. Управлению по архитектуре и градостроительству города Батайска, исполняющему функции застройщика и 

технического заказчика принять решение о ведении исполнительной документации в электронном виде.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте 

Администрации города Батайска в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  и.о. заместителя главы Администрации 

города Батайска по территориальному развитию и строительству  Кузьменко В.Н. 

Глава Администрации 
города Батайска                                                                                              Р.П. Волошин

Постановление вносит
Управление по архитектуре 
и градостроительству города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

18



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

19

БАТАЙСКАЯ
 ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _19.10.2023__ №_108_ г.Батайск

О проведении общественных обсуждений 
по проекту внесения изменений в правила 

землепользования и застройки муниципального
образования "Город Батайск"

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением Батайской городской Думы 

от 31.10.2018 № 304 "Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по 

вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования "Город Батайск", на основании обраще-

ния главы Администрации города Батайска от 18.10.2023 № 51.01/921,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести общественные обсуждения на официальном сайте Администрации города Батайска в сети "Интернет" по проекту 

внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования "Город Батайск", утвержденные ре-

шением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 91 (с изменениями от 27.07.2022 № 225). 

2. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по землепользованию и застройке муниципального обра-

зования "Город Батайск" (далее - Комиссия).

3. Установить:

3.1. Размещение проекта на официальном сайте Администрации города Батайска в сети "Интернет" (http://www.батайск-офи-

циальный.рф/), в следующем разделе: деятельность - градостроительство - общественные обсуждения (по адресу: http://www.

батайск-официальный.рф/Organ_ADM/uaig/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php).

3.2. Время размещения проекта - с 27.10.2023 по 10.11.2023;

3.3. Место и время размещения экспозиции проекта - Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска (г. 

Батайск, ул. Ворошилова, 189) с 27.10.2023 по 10.11.2023;

3.4. Место приема предложений и замечаний по проекту:

 - Комиссия (346880, г. Батайск, ул. Ворошилова, 189, к. 4, по понедельникам и средам, время: с 15:00 до 18:00);

 - официальный сайт Администрации города Батайска в сети "Интернет", по адресу: http://www.батайск-официальный.рф/

Organ_ADM/uaig/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php (Администрация города Батайска - деятельность - градостроительство - об-

щественные обсуждения) 

3.5 Время приема предложений и замечаний по проекту - с 27.10.2023 по 10.11.2023.

4. Комиссии:

4.1. Обеспечить проведение общественных обсуждений в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации, решением Батайской городской Думы от 31.10.2018 № 304 "Об утверждении порядка организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 

образования "Город Батайск";

4.2. Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовать в официальном печатном издании "Батайск официальный" 

и разместить на официальном сайте Администрации города Батайска в сети "Интернет";

4.3. Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, разместить на официальном сайте Администрации 

города Батайска в сети "Интернет".

5. Постановление подлежит опубликованию в официальном печатном издании "Батайск официальный" и размещению на офи-

циальном сайте Администрации города Батайска в сети "Интернет".

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по 

территориальному развитию и строительству Яковенко Е.В.

И.о. председателя 
Батайской городской Думы -
главы города Батайска                                               А.В. Муругов



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 20 октября 2023 года № 65

20

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована 
управлением по Южному Федеральному округу 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия.

Главный редактор
Толкачев Н.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10-5935 от 27 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска.
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск,
пл. Ленина, 3. Тираж 500 экз. Объем 20 полос.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано: ООО «Смарт Медиа», 344002,
г. Ростов-на-Дону, ул. Донская, д. 12, офис 5-6.
Дата выхода в свет: 20.10.2023 г.

0+


